
2023 年 7 月 1 日 

 

高等学校 

野球部長 

                                  甲南大学体育会準硬式野球部 

                                       監督 尾﨑 真哉 

 

～合同練習会実施のご案内～ 

 

 

謹啓 盛夏の候益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は高校野球の振興、発展の為にご尽力され、また弊準硬式野球部に対しまして日頃より何かとご配

慮を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本学に於きまして「スポーツ推薦での入学ご希望者の準硬式野球部合同練習会」を実施いたしま

す。 

弊準硬式野球部は、全日本大会への出場、そして日本一になることを目標に、日々練習に取組んでおり

ます。全日本大会（全日本大学準硬式野球選手権大会）での成績は、平成 24 年度・25 年度と 2 年連続で

準優勝、平成 30 年度ベスト４と、目標とする全日本大会優勝にあと一歩届いておりません。 

現在 42 名程の部員・ﾏﾈｰｼﾞｬｰで活動しており、環境面については、内野・外野ともに人工芝が敷かれた

充実した環境の中、目標達成に向け日々練習に取り組んでおります。 

 

今回のスポーツ推薦で優秀な選手を大学側に推薦し、全日本大会への出場、そして日本一を掴めるチー

ム作りを行っていきたいと考えております。 

   

＊甲南大学準硬式野球部の HP からも普段の様子をご覧いただけます。 

 https://www.konanjyunkou.com 

 

 

 

開催日時 

日時： 2022 年 8 月 5 日（土）12 時～ 

場所： 六甲アイランド 甲南大学グラウンド  

※詳細は別紙に記載、参加の場合はご連絡ください。 

 

 

 

 

 

 



 

【スポーツ推薦制度概要】 

・ 春季大会（近畿大会など上位大会予選）、夏・秋の都道府県予選ベスト８以上で 

その大会においてベンチ入りしていること（出場実績のある選手） 

・ 評定平均 3.3 点以上 

・ 準硬式野球部推薦枠 2 名枠 

・ 試験内容 

① 書類選考 

（ベスト 8 以上の大会でのスターティングメンバーとしての証明書、評定平均 3.3 以上の証明書） 

② 小論文・面接（大学内で実施） 

 

【準硬式野球部の求める選手像】 

① 将来的にリーダーシップの取れる幹部候補生： 

・ チーム内で一番練習を行い、技術また人としての内面を磨き続けることに努力を怠らない選手 

・ 他大学の選手の見本となるような選手 

・ 授業にも積極的に参加し、真面目な態度で学問と課外活動を両立できる選手 

・ 多くの関係者（ご家族・出身高校・大学関係者・連盟関係者・OB）に支えてもらいながら課外活動が

成り立っていると理解でき、「人に対して感謝することができる」選手 

② チームとして補強したいポジション 

・ 捕手（守備力強化） 

・ 二塁手または遊撃手（守備力強化） 

・ 投手（投手力強化） 

 

【コロナ感染対策注意事項】 

・ 少しでも体調が悪い際は、参加を控えてください。 

 

尚、入試制度概要につきましては、入試事務室（078-435-2319）までお問い合わせいただければ幸いです。 

（7 月中旬ごろ甲南大学のホームページにも概要は記載されます） 

 

 

末筆ながら貴校のますますのご発展をお祈り申し上げます。 

 

謹白 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

～合同練習実施要綱～ 

■ 日時：2023 年 8 月 5 日（土）12 時   

   １２：００ 六甲アイランド体育施設受付（ロビー） 

   １３：００～１７：００ 公開練習（途中休憩含む） 

  ＊この日が都合の悪い方は、別途調整させていただきます。 

 

■場所：甲南大学六甲アイランド体育施設 

 住所：兵庫県神戸市東灘区向洋町中 8-2 

駐車場：近隣のパーキングをご利用下さい。徒歩 5～6 分。（施設の駐車場は利用できません。） 

 電車：JR 東海道本線（神戸線）住吉駅 六甲ライナー乗り換えマリンパーク駅下車 徒歩 3 分 

 

■公開練習メニュー 

 12:00 ロビー集合 

① 出欠のご確認 

② 着替え 

③ 昼食（各自でご持参ください） 

 13:00～17:00 現役選手と合同練習 

① アップ～キャッチボール～シートノック 

② フリーバッティング / 投手：ブルペンにてピッチング 

③ 試合形式の練習 打撃・各ポジション別（投手はマウンドへ、打者数人と対戦） 

④ ベースランニング（タイム） 

＊ 途中休憩を含みます。 

＊ 普段の練習用もしくは試合用ユニフォームをご持参下さい。野球用具も併せてご持参ください。 

＊ バット・ヘルメットはこちらで用意いたします。（ご持参いただいても結構です） 

＊ キャッチャーの方は用具をご持参ください。 

 

■ 公開練習参加希望の連絡方法 

監督 尾﨑真哉  E-mail：ozaki26incwkbb@yahoo.co.jp 

1.高校名 2.練習参加者氏名 3.ポジション 4.監督もしくは野球部長のご氏名、ご連絡先 

上記を 8 月 3 日（木）までに、ご連絡頂きますようお願い申し上げます。 

＊参加者は、別紙参加届出書を記入し、保護者また顧問（クラスの担任）の署名捺印の上、ご持参く

ださい。 

 

以上、ご検討の程、何卒宜しくお願い申し上げます。 


